о внесении изменений в Правила приема на обучение по образовательньш прогрalllмам
начilльного общего, основного общего и среднего общего образования в МунЙипальное
ilвToltoMнoe общеобразовательЕое учреждение <Сладковскarя средняя общеобразовательная
школa))

Приказ
от 28.02.2023

J',lЪ2l -д

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. М 27З-
Фз "об образовании в Российской Федерации" (собрание зако"одател"ъrва Российской
Федерачии,2012, N9 53, ст, 7598;2019, М 30, ст. 4134), приказом Министерства просвещения
РФ от 2 сентября 2020 г. Ns 458 "Об 1тверждении Порядка приема на обуrе""е по
образовательным программа]\,r начalльного общего, основного общего и среднего общего
образования", Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 30.08.2022
Jф 784 "О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным
прогрilь{маь{ начального общего, основного общего и среднего общего образования,
утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября
2020 г. Nч 45 8 " (Зарегистрирован 2|.|0.2022 Nч 7 0 647),

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Утвердить прилагаемые изменения в Правила приема Еа обlчение по
образовательньшr.r прогр€l {мам начального общего, основного общего и среднего общего
образования в М5rницилаrrьное автономное общеобразовательное уrреждение <Сладковская
средняя общеобразовательная школФ), утвержденные приказом МАОУ <Сладковскм СОШ>
от 11.09.2020 г. Jllb87_д.

2. Настящий приказ вступает в силу с 1 марта 2023 года и действует до 1 марта 2026
года

.Щирекгор МАОУ <Сл Н,В. Потапова

мунпцппальпое автономпое общеобразоватеJIьное учрелценце
<<сладковская средняя общеобразовательпая школа>>

<сlалковская
СОШl,

УТВЕРЩДЕНЫ
приказом МАОУ <Сладковская СОШ>

от 28.02.2023 Nч2l-д

измЕнЕния,
которые вцосятся в Правила приема на обучение по образовате.льным

программаМ пачальногО общего, основпого общеrо и среднего общего образования в
Муниципальпое автономное общеобразовательное учре?цдение <<Сладков"*ч'

"р"лrr""общеобразовательная школа>, утвержденные приказом МАоУ <Сладко".*ч" ЬОшо
от 11.09.2020 г. .}l!87-д.

l. В пункте 13:
а) в абзаце первом после слов "в сети Интернет" дополнить словtll\{и ", а также в

федера;rьной государствеIrной информационной системе "Единый портал государственньD( и
муниципальных услуг (функций) (Постановление Правительства Российской Федерации от 24
октября 2011г. N8б1 ,О

федера;rьных государственных информационньD( системах,
обеспет-rвающих предоставление в электронной форме государственньIх и муниципzlльньD(
услlт (осуществление фlъкций)", Собрание зiконодательства Российской Федерации, 20l1,
N 44, ст, 6274;2022,N 35, ст. 6081) (да,тее - ЕПГУ)";

2. В пункге l3:
а) в абзаце первом слова "1 апреля текущего года" заменить слова},tи "не позднее 1

апреJUI текущего года'l;
б) дополнить абзацем следующего содержания:

"Орган исполнительной власти субъеюа Российской Федерации, осуществляющий
государственЕое управление в сфере образования, вправе предусмоц)еть возможность
проalктивного н:шравления гр.Dкд rа]r,t информации о возможности пол)ления услуги по
подаче змвления о приеме на обуrение в личном кабинете ЕПГУ на осЕовании данньD(,
содержaш1ихся в регионlrльньD( государственньD( информационвьD( системах субъектов
Российской Федерации, создtшньIх органаJr,tи государственЕой власти субъектов Российской
Федерации.".

3. Пун кг 19 изложить в следующей редакции:
"19. Змвление о приеме на обучение и докр{енты для приема на обучение, указtшные

в пуЕкте 22 Положения, подаются одним из след},ющих способов:
в электронЕой форме посредством ЕПГУ;
с использовilнием функционала (сервисов) региональньD( государственньD(

информационньп< систем субъектов Российской Федерации, создtlнньD( органzми
государственноЙ власти субъектов РоссиЙскоЙ Федерации (при наличии), интегрировilнньD( с
ЕПГУ;

через операторов почтовой связи общего пользовtшия зzlк{lзным письмом с

уведомлением о вруrении;
лично в общеобразовательн},ю организацию.
Общеобразоватольнaц оргЕшизация осуществляет проверку достоверности сведений,

указанньIх в заJ{влении о приеме на обучение, и соответствия действительности пОДаННЬIХ

элеrгроЕньD( образов доку\{ентов. При проведении ук€вaшной проверки общеобразовательная
организация вправе обращаться к соответств),ющим государственным информационньш
системallr{, в государственные (муниципальные) органы и оргiшизации.

Информация о результатtlх рассмотрения зaцвления о приеме на обучение наПРilВJIЯеТСЯ

на указанный в заявлении о приеме на обуrение адрес (по,повый и (или) электронньй) и в
rпачный кабинет ЕПГУ (при условии завершения прохождения процедуры регистации в

единой системе идентификации и аутентификации при предоставлении согласия

родителем(ями) (законньпu(ыми) представителем(ями) ребенка или поступающим).".
4. Пун кг 2З изложить в след},ющей редакции:

"2з. Не допускается требовать представления других доч,а,tентов, кроме
предусмотенНьrх п}чктоМ 22 Положения, в качестве основания дJIя приема на обуrение по
осЕовным общеобразовательЕым программzlп{.
При подаче з.цвлениJ{ о приеме на обучение в электронной форме посредством ЕПГУ не
допускается требовать копий или оригинzrлов документов, предусмотренньrх пlнктом 26
Порядка, за исключением копий или оригиналов документов, подтверждalющих вЕеочередное,
первоочередное и преимущественное прtlво приема на обуrение, или докумецтов,
подтверждение которьrх в электронном виде невозможно.''.

5. Пуню 25 изложить в следlтощей редакции:
"25. Факт приема змвления о приеме на обучение и перечень документов,предстiвленных родителем(ями) (законным(ьтми) представителем(ями) ребенка или

пост}тIllющим, регистрир},ются в журна,ле приема зzUIвлений о приеме на обучение в
общеобразовательную оргirнизацию. Уведомление о факте приема заявления направJu{ется в
личный кабинеТ на ЕПГУ (при условиИ завершения прохо)(дения процедуры регистрации в
единой системе идентификации и арентификации). Жlрнал приема заявлений может вестись
в том числе в электронном виде в региональных государственных информационньD( системах
субъеюоВ РоссийскоЙ Федерации, созданных органами государственной власти субъектов
Российской Федерации (при на.llи,п-rи).

При подаче зzlявления о приеме на обуrение через операторов по.rтовой связи общего
пользования или лиIшо в общеобразовательную организацию после регистрации зtuвления о
приеме на обуT ение и перечня док),ментов, представленньfх родителем(ями) (законньпл(ьп,rи)
представителем(ями) ребенка ил'И поступilющим, родителю(ям) (законному(ым)
представитеJIю(ям) ребенка или пост}тающему вьцается документ, заверенньй подписью
ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦа ОбЩеОбразовательноЙ организации, ответствепного за прием заявлений о
приеме на обl^rение и докр{ентов, содержапIий индивидуальньй номер заявления о приеме
на обуlение и перечень представленньж при приеме на обучение документов.".

		2024-12-02T12:29:52+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СЛАДКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"